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Ortodonttinen hoito tehdään 
usein peruskoulutettu-
jen hammaslääkäreiden ja 

hampaiston oikomishoitoon erikois-
tuneiden hammaslääkäreiden välisenä 
yhteistyönä. Tähän yhteistyöhön osal-
listuvat jossain määrin myös muiden 
alojen spesialistit ja hoitohenkilöstö. 
Kahden yhteispohjoismaisen ortodon-
tian teemanumeron tarkoituksena on 
keskustella peruskoulutetun hammas-
lääkärin roolista oikomishoitotoimin-
nassa ja osoittaa ne alueet, joissa hänen 
panoksensa on tärkeä, jotta palvelut 
toimisivat parhaalla mahdollisella ta-
valla potilaiden parhaaksi.

Hammashoitopalvelujen järjes-
täminen ja rahoitus vaihtelevat eri 
Pohjoismaissa ja tämä vaikuttaa tie-
tyssä määrin peruskoulutettujen ham-
maslääkäreiden työtehtäviin. Yksi teeman artikkeleista 
käsittelee koulutuksessa ja oikomishoidon erikoisham-
maslääkäreiden alueellisessa jakautumisessa ilmeneviä 
eroja sekä sitä, kuinka muut ammattiryhmät osallistuvat 
oikomishoitoon.

Peruskoulutetuilla hammaslääkäreillä on erityinen 
vastuu purentavirheiden diagnostiikasta ja hoidon tarpeen 
arvioinnista. Artikkeli, joka selvittää hoitamattomien 
purentavirheiden terveysriskejä, osoittaa kuinka monimut-
kaisia haasteita tämä asettaa hammaslääkärille ja millaista 
harkintaa hänen täytyy käyttää näissä tehtävissä.

Oikomishoidon erikoishammaslääkäreistä on pulaa 
monilla alueilla. Suomesta esitellään peruskoulutetun 
hammaslääkärin ja erikoishammaslääkärin yhteistyöhön 
soveltuva hoitomalli, jossa painotetaan varhaista oiko-
mishoitoa. Tavoitteena on välttää tai vähentää myöhempää 
oikomishoidon tarvetta. Muut artikkelit kuvailevat hoito-
muotoja, joissa hammaslääkäri toimii ortodontin ja mui-
den spesialistien yhteistyökumppanina lasten ja aikuisten 
hammashoidon monimutkaisissa tilanteissa. Teema sisältää 
myös artikkelin ortodontian suhteesta purentaelimen toi-
mintaan, jolloin paino on toimintarajoitteista ja vakavista 
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unihäiriöistä kärsivien potilaiden 
hoidossa.

Tässä numerossa ja lehdessä 
6/07 julkaistaan yhteensä kuusi 
ortodontian erikoisalaa esitte-
levää artikkelia. Vuoden 2007 
teemanumerot on koonnut poh-
joismainen toimituskunta, jonka 
jäsenet olivat: professori, HLT 
Birte Melsen Århusista, Tanskas-
ta, professori, HLT Bengt Moh-
lin  Göteborgista, Ruotsista, yli-
hammaslääkäri, HLT Terttu Pie-
tilä  Porista ja professori, HLT 
Arild Stenvik  Oslosta, Norjasta. 
Teemanumerojen koordinointi 
hoidetaan Pohjoismaiden ham-
maslääkärilehtien toimittajien 
toimesta vuorotellen. Ortodon-
tian teeman koordinaattorina oli 

Gudrun Sangnes Norjan hammaslääkärilehdestä, Den 
norske tannlegeforenings Tidende.

Toivomme, että lukijat pitävät näitä teemenumeroita 
hyödyllisinä. Mukavia lukuhetkiä!
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